1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Ofício N º 195/2018/SME

      Navegantes, 04 de maio de 2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA MAIS

ALFABETIZAÇÃO, EDITAL Nº 22/2018

  A Secretaria Municipal de Educação de Navegantes, no uso de suas atribuições e juntamente
com a Comissão de Inscrição e Seleção designada por ela, torna público o resultado FINAL do processo
de seleção de Assistentes de Alfabetização Voluntários – Programa Mais Alfabetização, conforme anexo I.

Atenciosamente,

Graziela Cristiane Corrêa

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

Comissão de Inscrição e Seleção:

Edineia Monica de Andrade

Mari Angela Rocha Ferreira

Marcia da Costa Oliveira Libório

Luciana Batista Vieira

2

ANEXO I

C. E. M. Profª Giovana  Soares da Cunha
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Janisley Maria da Cunha 20h matutino
Sueli Maria Trimmer Silva da Cunha 5h matutino
Maria Goretti Duplaá Soares 20h vespertino
Katia Cordeiro de Oliveira 5h vespertino

Reserva
Katia Cordeiro de Oliveira vespertino
Tatiane Aben Athar Vieira vespertino
Elisandra Paulina vespertino
Sueli Maria Trimmer Silva da Cunha matutino/vespertino
Maria Helena Gubert matutino
Maria Aparecida Nunes Miguel matutino/vespertino
Gabrielle Regina Gomes Purizi matutino/vespertino
Simone Alves Trintade matutino/vespertino
Ana Lúcia Nazaré Nunes e Lima vespertino
Francisca Elisandra dos Santos Souza matutino
Cassiane Martins Vergani matutino
Ana Paula Ferreira dos Santos Martins matutino

C. E. M. Profª Clarinda  Maria Gaya
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Juliana Silva Domingos 5h matutino
Meire Cristiane Assis da Silva 15h matutino
Lilian Souza Passos 20h vespertino

Reserva
Juliana Silva Domingos matutino
Luiza Bernadete Leal vespertino
Rosangela Oliveira dos Santos Carreira vespertino
Meire Cristiane Assis da Silva vespertino
Leticia Alves Jurado vespertino
Karin Cristine Westerkamp de Carvalho Salvini matutino
Sueli Maria Trimmer Silva da Cunha matutino/vespertino
Gianara da Silva de Vasconcellos matutino
Lilian Eleutério Machado Bussmann matutino
Stefany Karine Correa vespertino
Nicolas Vitor Borgonovo vespertino
Necileide da Silva Oliveira matutino/vespertino
Rodrigo Seara Salvino matutino
Wisa de Souza de Borba vespertino
Emílio Maximiano Burgos vespertino
Silvania Narcisa Sagaz Martins matutino
Luryan Kesia Santos Rodrigues matutino/vespertino
Valdete de Oliveira matutino/vespertino
Amanda Beatriz Cordova Fernandes matutino/vespertino
Roberta Córdova matutino/vespertino
Lígia Lima Ferreira da Hora matutino
Bianca Vitoria Borba matutino
Jéssica Maiara Correa vespertino
Silmara Monteiro de Almeida matutino/vespertino

3

Marcia Regina Gomes dos Santos matutino/vespertino

E. M. Profª Elsir Bernadete GAya Muller
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Karin Cristine W. de Carvalho Salvini 5h matutino
Josiane da Cunha Martins Felício 5h vespertino

Reserva
Meire Cristiane Assis da Silva vespertino
Karin Cristine Westerkamp de Carvalho Salvini matutino
Amanda Borba Couto matutino/vespertino
Gianara da Silva de Vasconcellos matutino
Lilian Eleutério Machado Bussmann matutino
Luciana Maiara de Oliveira matutino/vespertino
Kamila Rodrigues dos Santos matutino/vespertino
Necileide da Silva Oliveira matutino/vespertino
Elvis Geraldo vespertino
Gabriel de Souza Passos vespertino
Rodrigo Seara Salvino matutino
Emílio Maximiano Burgos vespertino
Luryan Kesia Santos Rodrigues matutino/vespertino
Mariana dos Passos Lacerda matutino
Bianca Vitoria Borba matutino
Marcia Regina Gomes dos Santos matutino/vespertino

C. E. M. Profª Bernardete Maria Sedrez da Silva
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Juliana Silva Domingos 10h matutino
Josiane da Cunha Martins Felício 10h vespertino

Reserva
Juliana Silva Domingos matutino
Tatiane Aben Athar Vieira vespertino
Edinalva Silva França matutino
Sthefani Caroline da Silva matutino/vespertino
Kamila Rodrigues dos Santos matutino/vespertino
Luciana Francisco Ramos Luciano matutino
Rosane Dreon vespertino
Rubia Mara Cordeiro Mafra matutino
Mariana dos Passos Lacerda matutino
Mara Lucia Camilo vespertino
Andressa Maria de Souza matutino/vespertino
Amanda Beatriz Cordova Fernandes matutino/vespertino
Roberta Córdova matutino/vespertino
Lígia Lima Ferreira da Hora matutino
Ana Paula Ferreira dos Santos Martins matutino
Kelli Fernanda Bauer matutino/vespertino

C. E. Profª Maria de Loudes Couto Cabral
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período

4

Inês Pires dos Santos 20h matutino
Carina Maria da Silva 5h matutino
Shirlene de Oliveira Silva 15h vespertino
Alessandra Tomaz  15h vespertino
Rosangela Oliveira dos Santos Carreira 10h vespertino

Reserva
Rosangela Oliveira dos Santos Carreira vespertino
Cleusa Aparecida Gomes vespertino
Cinadra Luiza Pavi Ricobom vespertino
Julia Roberta Felício dos Santos matutino
Daniela Fabricio matutino/vespertino
Maria Helena Gubert matutino
Margarete Borchartt de Lima Pederovicz matutino
Elvis Geraldo vespertino
Gabriel de Souza Passos vespertino
Franciane Regina da Silva vespertino
Luciano Moreira Risso matutino/vespertino
José Miraldo dos Santos Júnior vespertino
Ana Paula Zuchi vespertino
Ana Paula de Oliveira vespertino
Tatiana Schneider da Luz matutino/vespertino

E. M. Profa. Maria Hostim da Costa
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Gabriela dos Santos de Souza 15h matutino
Lara Molina da Rosa Pereira 15h vespertino

Reserva
Cinadra Luiza Pavi Ricobom vespertino
Maria Giseli da Silveira vespertino
Daysi Servio Nazareno vespertino
Luciano Moreira Risso matutino/vespertino
Jane Aparecida Marques dos Santos matutino
Izabela dos Santos Rodrigues vespertino
Ana Paula de Oliveira vespertino
Tatiana Schneider da Luz matutino/vespertino

C. E. M. Profª Leonora  Schmitz
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Carina Maria da Silva 10h matutino
Tuanny Roberta dos Passos da Silva 20h vespertino
Fernanda Schlemm Morelli 5h vespertino

Reserva
Tuanny Roberta dos Passos da Silva matutino
Luciana Dechamps matutino
Fernanda Schlemm Morelli matutino/vespertino
Alexandra Moser Correa vespertino

E. M. Profª Ilka Muller de Mello

5

Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Berenice Mazui Lopes 15h vespertino

Reserva
Tuanny Roberta dos Passos da Silva matutino
Fernanda Schlemm Morelli matutino/vespertino

E. M. Profª Maria Ivone Muller dos Santos
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Josiane Franciele Francez 10h matutino
Katia Cordeiro de Oliveira 5h vespertino

Reserva
Katia Cordeiro de Oliveira vespertino
Elisandra Paulina vespertino
Daiane Gabriel vespertino
Maria Aparecida Nunes Miguel matutino/vespertino
Ana Lúcia Nazaré Nunes e Lima vespertino
Francisca Elisandra dos Santos Souza matutino
Cassiane Martins Vergani matutino
Franciane Regina da Silva vespertino

E. M. Profª Vilna  Correa Pretti
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Ozeana da Conceição Vieira 20h vespertino

Reserva
Gabriela dos Santos de Souza vespertino
Cleusa Aparecida Gomes vespertino
Maria Giseli da Silveira vespertino
Daiane Gabriel vespertino
Luciana Maiara de Oliveira matutino/vespertino
Margarete Borchartt de Lima Pederovicz matutino
Daysi Servio Nazareno vespertino
José Miraldo dos Santos Júnior vespertino
Ana Paula Zuchi vespertino
Izabela dos Santos Rodrigues vespertino

E. M. Profª Rosa Maria Xavier de Araujo
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Susane Loth Koch 15h matutino
Joselaine Furtado dos Santos 15h vespertino

Reserva
Maria de Fátima da Hora Machado matutino
Joselaine Furtado dos Santos matutino/vespertino
Luciana Dechamps matutino
Berenice Mazui Lopes matutino
Tamires Miguel da Silva Paixão matutino/vespertino

6

Simone Rodrigues Nunes de Abreu matutino/vespertino
Silmara Monteiro de Almeida matutino/vespertino
Alexandra Moser Correa vespertino

E. M. Profª Eni  Erna Gaya
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Josiane Alves Miranda 10h matutino
Amanda Borba Couto 10h vespertino

Reserva
Amanda Borba Couto matutino/vespertino
Flávia Francisco Ramos de Almeida matutino
Simone Alves Trintade matutino/vespertino
Sthefani Caroline da Silva matutino/vespertino
Ivani de Borba matutino
Claudia Cristina Pereira Pelisson matutino/vespertino
Luciana Francisco Ramos Luciano matutino
Eliane Mendes de Carvalho matutino/vespertino
Simone Rodrigues Nunes de Abreu matutino/vespertino

C. E. M. Profª Maria de Lourdes Antunes
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Flávia Francisco Ramos de Almeida 10h matutino
Rosane Dreon 5h vespertino

Reserva
Edinalva Silva França matutino
Maria de Fátima da Hora Machado matutino
Joselaine Furtado dos Santos matutino/vespertino
Rubia Mara Cordeiro Mafra matutino
Eliane Mendes de Carvalho matutino/vespertino
Mara Lucia Camilo vespertino
Tamires Miguel da Silva Paixão matutino/vespertino
Andressa Maria de Souza matutino/vespertino
Rosa Aparecida de Souza Galvez vespertino
Kelli Fernanda Bauer matutino/vespertino

C. E. M. Profª Maria Regina  Gazaniga da Costa
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Gabrielle Regina Gomes Urizi 5h matutino
Luiza Bernadete Leal 5h vespertino

Reserva
Leticia Alves Jurado vespertino
Gabrielle Regina Gomes Purizi matutino/vespertino
Stefany Karine Correa vespertino
Nicolas Vitor Borgonovo vespertino
Claudia Cristina Pereira Pelisson matutino/vespertino
Wisa de Souza de Borba vespertino
Silvania Narcisa Sagaz Martins matutino

7

Valdete de Oliveira matutino/vespertino
Rosa Aparecida de Souza Galvez vespertino
Jéssica Maiara Correa vespertino

E. M. Izilda  Reiser Mafra
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Jane Aparecida Marques dos Santos  10h matutino

Reserva
Mileni Menezes Santos matutino/vespertino

E. M. Profª Badia  de Faria
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Daniela Fabricio 10h vespertino

Reserva
******

E. M. Profª Maria Tereza  Leal
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Crislaine Espíndola 5h matutino
Crislaine Espíndola 5h vespertino

Reserva
Luciana Gomes dos Santos matutino
Mileni Menezes Santos matutino/vespertino

E. M. Profª Idília  Machado Ferreira
Candidatos Selecionados
Candidato Carga Horária Período
Gabriela dos Santos de Souza 10h vespertino

Reserva
*******

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE NAVEGANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Conselho Municipal de Educação

Ofício N º 195/2018/SME

8

      Navegantes, 04 de maio de 2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA MAIS

ALFABETIZAÇÃO, EDITAL Nº 22/2018

  A Secretaria Municipal de Educação de Navegantes, no uso de suas atribuições e juntamente
com a Comissão de Inscrição e Seleção designada por ela, torna público o resultado FINAL do processo
de seleção de Assistentes de Alfabetização Voluntários – Programa Mais Alfabetização, conforme anexo I.

Atenciosamente,

Graziela Cristiane Corrêa

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

Comissão de Inscrição e Seleção:

Edineia Monica de Andrade

Mari Angela Rocha Ferreira

Marcia da Costa Oliveira Libório

Luciana Batista Vieira